
LEI N. 9.568, DE 23 DE DEZEMBRO DE 1966

DA NOVA REDAO AO ITEM 11 DO ARTIGO 12 E AO ARTIGO 21 DA LEI N. 9.125, DE 19 DE

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FACO SABER QUE A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

S,EGUINTE LEI:

ARTIGO LP - PASSAM A TER A SEGUINTE REDACAO O ITEM II DO ARTIGO

12 E O ARTIGO 21 DA LEI XI. 9.125, DE 19 DE NOVEMBRO DE I965:

*II JULGAR, EM GRAU DE RECURSO, OS PROCESSOS E SEUS INCIDENTES,

POR CRIMES OU CONTRAVENCOES, A QUE SEJAM COMINADAS PENAS DE MULTA, PRISAO

SIMPLES OU DETENCAO, ISOLADAS, ALTERNADAS OU ACUMULADAS, E AINDA OS RELATIVOS

AOS CRIMES ENUMERADOS NOS ARTIGOS 129, ** 1.O E 2.0, 155 PARAGRAFOS 180 E

329, * 1.O, DO CODIGO PENAL, BEM COMO NO ARTIGO 1.O DA LEI FEDERAL N.

2.252, DE 1.O DE JULHO DE 1954, E MAIS OS PREVISTOS NA LEI FEDERAL N. 4.729. DE

17 DE JULHO DE 1965. TAL COMPETENCIA SUBSISTE AINDA QVA LEI ULTERIOR VENHA -A

-

NM DE ALCADA CONTINUARA A FUNCIONAR, COM A MESMA COMPOSICAO, PARA ATENDER

A COMPETENCIA PREVISTA DOR ESTA LEI".

ARTIGO 2.* - REVOGAM-SE TM DISPOSICOES EM CONTRARIO

PALACIO DOS BANDEIRANTES, 23 DE DEZEMBRO DE 1966.

ILAUDO NATEL

OSWADO MULLER DA SILVA

PUBLICADA NA DIRETORIA GERAL *KA SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGOCIOS,

DO OOGAMO AOS 23 DE DEZEMBRO DE 1966.
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QUADRO N. 1 :

RECEITA GERAL

PARAGRAFO 1.O

RECEITAS CORRENTI

RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMPOSTO SOBRØ A TRANSMISSAO DE BENS IMOVEIS E DIREITOS A ELES

RELATIVOS
..........................................

IMPOSTO SOBRO A CIRCULACAO DE MERCADORIAS ..................

IMPOSTO ADICIONAL .....................................

OUTROS IMPOSTOS ........................................

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITAS DE EMPRE&AS PUBLICAS

SO;NA DAS RECATIVA FJJ

T'AR GRAFO 2.0

IIF:('EITA.'4 DE ('APITAI,

LEGISLA TI VOS

ESPECIFICACAO DA RECEITA

TAXAS

TAX,'• E CUSTAS JUDICIARIAS

TAXAS DE SERVICOS DE TRANSITO

TAXAS TE ASSISTENCIA SOCIAL ...............

TAXAS RODOVIARIAS *
...........................

TAXAS DE PEDAGIO

TAXAS DE FISCALIZACAO E CLSSIFICACAO DE PRODUTOS

CONRIBUICOES DE MELHORIA

SOMA DAS CIONTRIBUICOES DE MELHORIA

SOMA DA RECEITA INDUTSRIA

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS IMOBILIARIAS ...................

PARTICIPACOES E DIVIDENDOS

ALIENACAO DE BENS MOVEIS E IMOVES

AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS CONECCAO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SOMMA DAS RECEITAS DE CAPITA'

TOTAL GERAL DA RECEITA DO ESTADO

INDENIZACOES E RESTITUICOES

OUTRAS ACEITAS DIVERSAS

RECEITA» PROPRIAS DE FARIDES EPECAS

LEI N. 9.569, DE 23 DE* DEZEMBRO DE 1966

DISPOE SOBRE ALTERACAO DA LEI N. 9.515O DE 17 TIE NOVEMBRO DE 1968

O GOBERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FACO SABER QUE A ASSSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO TTA

SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1E * NOS TERMODE DO ARTIGO 1.O DO ATO COMPLEMENTAR N. 24,

DE 18 DE NOVEMBRO DE 1966, E A VISTA DO DIPOSTO NA EMENDA CONSTITUCIONAL RT.

18. DE 1.0 DE DEZEMBRO CE 1965, BEM CONÆ NA RESPECTIVA LEGISLACAO FEDERAL

COMPLEMENTAR, FALCA O * 1.O DO ARTIGO 2.0 D A LEI N. 9.545, DE 17 DE NOVEMBRO

DE 19.66, ALTERADO SEGUINTE CONFONNIDAOE:NA

*I L.* RECEITAS CORRENTE
-

.....................

2 PATRIMONIAL ....................

3 INDUSTRIAL .....................

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES ............

ESPECIFICA CONSTANTES DOSUBSTITUIDASQUADRO N. PELAS1, QUEDOINTEGRAQUADROA LEI N. 9.545, DE 17 DO

NOVEMBRO DE 1966, FICAM ANEXO A ESTA LEI.

ARTIGO 2.* SAO MANOCAS AS DEMAIS DILUICOES CONTIDAS NA LEI

9.545, DE 17 DE NOVEMBRO DE 1966.N.

ARTIGO 3 0 ESTA LEI ENTRARA VIGOR L0 DE JANEIRO DE 1967,
-

EM EMM

ARTIGO 4.* - REVOGAM-SE AS DISPOSICOES EM CONTRAO

PALACIO DOS BANDEIRANTES, 23 DE DEZEMBRO DE 1966,

LAUDO NATEL

ANTONIO DELFIM NETTO

PUBLICADA NA DIRETORIA GERAL (* SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGOCIES,

DO GOVERNO, AOS 23 DE DEZEMBRO DE 1966.

VICENTE CHECCHIA DIRETOR GERAL, SUBSTITUTO

CIONAL N. 18 ........... * ..............................

COTA-PARTE DO IMPOSTO UNICO SBRE SUSTIVE LUBRIFICANTES

ENERGIA ELETRICA E MINERAIS .................................

CIONTRIBUICOES DA UNIAO .................................

CONTRIBUICCAO DOS MUNICIPIOS ..............................

CONT RIBUICOES DIVERSAS .................................

L.000.000

371.000:000

8.441.920.000

2.537.173.000

DIARIO OFICIAL

MADO DE STO CAILO ESTDO UNIDOS DO RRN.T,

2,739. 000.000.000

886.950.000

*8.450.000.000L

283* 382.543. 2.834.382 543

1.871.000.000

18.668.000

121.174.074.000

17.494.796.000

9.030.000

6.302.722*00

9.844.001.000

1.758.812.000

530.597.000

25.444.475.000

CIS

2.862.526.161.000

1.990.842.000

154.320.074.000

157.806.638.000 O

25.444.475.000 3.202.088.190.000 *

475.0001

25. 444.

*

145.000.000

578.217.0(E

79.373.093.000

CATEGORIA

ECONOMICA

11 .283. 1*4 .500.000


